
 

                                 
 

Smarta landstingsresor 

 

Avsiktsförklaring 

Transporter har mer och mer kommit i fokus som ett av de viktigaste områdena 

när det gäller åtgärder för att kunna minska samhällets utsläpp av växthusgaser. 

Utsläppen av fossilt koldioxid behöver minska och minskningen behöver gå fort.  

Ett klimatsmart resande där exempelvis gång, cykel och kollektivtrafik ersätter 

korta resor med bil bidrar också till en ökad fysisk aktivitet som ger hälsovinster 

för den enskilde. Något som i högsta grad ligger i landstingens intresse. 

Trafikverket och Landstingen i Kalmar, Blekinge och Kronobergs län samt 

Energikontor Sydost vill tillsammans arbeta för att minska utsläppen från resor 

och transporter genom att genomföra konkreta åtgärder i landstingens 

verksamheter och sprida detta arbete till andra aktörer. 

Samarbetet startar under våren 2010. 

Första målet:  

 Att kartlägga respektive landstings resor och transporter och därefter 

utforma ett konkret beslutsunderlag, med åtgärdsförslag, för hur 

landstinget kan nå uppsatta klimatmål. Med konkret menar vi att 

underlaget innehåller alternativa åtgärder där utsläppsreduktion och 

ekonomisk besparingsåtgärd redovisas tillsammans med bedömningar av 

genomförbarhet utifrån t.ex. resvaneundersökningen. 

 

Andra målet:  

 Att successivt genomföra kostnadseffektiva förändringar i enlighet med 

kartläggningens slutsatser och aktivt kommunicera resultat och 

erfarenheter. 

För att uppnå målen vill vi:  

 i största möjliga mån samordna åtgärder och informationsinsatser 

 vara en aktiv part i dialog med andra aktörer och intressenter kring 

hållbara resor och transporter 

 utgå från befintlig kunskap och sprida de erfarenheter vi har och får 

genom vårt samarbete 

Arbetet kommer att ske genom nära samarbete mellan oss samt via stor 

öppenhet för samverkan med liknande initiativ och utbyte med andra 

intressenter. 
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